MATHIAS, Agriciculus Willichius, cujus tempus plane ignoratur. auctor est declamationis in laude sancti Ruperti olim Tutlensis abbatis, CLXVII, 15.

MAURICIUS de Sullaco, episcopus Parisiensis. Non ex illustri familia dominorum Soliaci, sed humili apud Soliacum oppidum ad Ligerim matre Humbega, unde illi cognomen de Sully; eximiiis dotibus ornatus propria virtute ad episcopatum ascendit an. 1160 et suam pie strenueque rexit ecclesiam per 36 annos. De eo exstant epistolæ et diplomata. Obiit an. 1196, CCV, 887.

MAURILIUS (B.), archiepiscopus Rothomagensis. Ex nobili domo ortus in pago Rhemensi, primum clericus Rhemensis, deinde monachus Fiscamensis, Rothomagi cujusdam monasterii factus est abbas, et denique archiepiscopus an. 1055. Obiit an. 1067. Ex illo habentur epistola ad episc. Ebrolcens., Confessio de sacramento Corporis et Sanguinis Domini, et epitaphia Rollonis et Guillelmi, CXLIII, 1581.

MAURUS, Ravennat. episcopus, patriarcha factus est an. 618, qui ex superbia adversus papam rebellavit et misere obiit. De eo exstat epistola ad Martinum pap., LXXXVII, 1035.

MAURUS, ecclesie Templi abbas benedicendus, domino Roberto patriarchæ et ejus successoribus juramentum fidelitatis prestat sæc. XII. Cl.V, 1115.

MAXENTIUS, patriarcha Aquileiensis. Lotharii regis favore fultus, suffraganeos Istriæ turbare cepit, nec a Gregorio pap. admonitus desistere voluit. De eo exstant epistola de significato rituum baptismi et collectanea de baptismi antiquis ritibus, an. 840, CVI, 50.

MAXIMUS, presbyter, et confessor. Vide Moyses.

MAXIMUS, presbyter, Urbanus, Sidorius et Macarius, in manus S. Cornelii papæ errorem abjuraverunt et postea fidem confessi sunt, ut constat Corneli ipsius epistolis, an. 551, III, 720, 736.

MAXIMUS (Magnus), Galliarum tyrannus. Insidiis Gratianum cepit, purpuram induit et Treviros imperii sedem transtulit an. 581. Ipse autem proelio victus et interfectus est a Theodosio an. 588. De eo duplex exstat epistola ad Siricium pap. et ad Valentinian. imperat., XIII, 391.

MAXIMUS, grammaticus E civitate Madaurensi ortus, Augustino notissimus, sed gentili cultui addictus S. Doctori scripsit ut deos defenderet. Floruit an. 599, XVIII, 405; XXXIII, 81.

MAXIMUS (S.), Taurinensis episcopus. Hujus patria, annus et gesta nos latent; v. sæculo floruit. A S. Leone papæ ad hanc dignitatem erectus est; Romam venit a. 465 et concilio interfuit sub Hilario pap. celebrato, eodemque anno e vita migravit. De eo supersunt sermones, homiliæ et epistolæ, LVII, 157.

MAXIMUS (S.), abbas et confessor Constantinopolit. floruit VI. sæc. Multa sustinuit a Monothelitis quos debet

laverat scriptis. Obiit an. 662. Hucus Librum amblygorum latine transtulit Scotus Erigena, CXXII, 1193.

MAXIMUS, Casaraugustanus episcopus. De eo mentio fit apud S. Isidorum; claruit medio circiter VI. sæc. Multa scripta reliquit inter quæ notandum compendium historie regum Gothorum. Multis conciliis in Hispania celebratis interfuit; obiit an. 614, LXXX, 610.

MECTHILDIS (Beata), monasterii Elpediani ordinis S. Benedicti in Saxonia monialis, et S. Gertrudis abbatis comes; librum conscripsit *De gratia spirituali* et laudes D. Bernardi Claravall. celebravit, an. 1351, CLXXXV, 658.

MEFFRIDUS, prior monasterii Eberbacensis. Floruit exeunte XII. sæc.; S. Hildegardi scripsit ejus flagitantis preces et epistolam, CXCVII, 251.

MEGASIVS. Vide Miconius.

MEGINFREDUS, monachus Fuldensis, floruit XI. sæc. an. 1010. De ejus ortu et obitu æque incertum. Per quam munus scholastici implesset in suo Fuldensi monasterio eodem munere functus est in alio monasterio Magdeburgensi. Vir eruditus fuit et doctioribus ætatis suæ. De eo exstat liber *De vita et virtutibus sancti Emmerami*, CXLII, 970.

MEGINHARDUS et WOLF, partem hereditatis sue tradunt ecclesie S. Salvadoris Werthiniensis an. 845 sub Lothario imp. De eodem plures exstant chartæ, CXLII, 809, 811.

MEGLINGER (F. Joseph.), religiosus sacerdos monasterii B. Mariæ de Maris Stella, vulgo Wetlingen dicitur; auctor est Itinerarii Cisterciensis an. 1667, quod per binam epistolam misit ad Jacob. Mecherlum parochiam in Marcha Switensi, Cl. XXXV, 1565.

MELCHIADES (S.), papa, S. Eusebio successit an. 511 Natione Afer, valdeque commendandus ob virtutes suas et eruditionem; sedit annos tres et obiit an. 514. Huic pontifici tribuuntur duo decreta duæque epistolæ, VII, III.

MENSURIUS, Carthagenensis episcopus, cui successit postea Cæcilianus. Donatistis præsertim a Secundo Tugstano episc. denunciatus est quatenus in persecutione sacros Libros tradidisset, quo crimine se purgavit in concilio et demonstravit verborum ipsius Secundi contradictionem. De utriusque epistolis est mentio, an. 505, VII, 426.

MEROBAUDUS, scholasticus, natione Hispanus, propter barbarorum irruptionem patriam fugiens venit in Italiam, ubi litteris humanis apprime excultus, famam sibi conciliavit apud Romanos. De ejus scriptis tantum superest carmen de Christo. Obiit an. 426, LXI, 971.

MESSIANUS, presb., et STEPHANUS, diaconus Arelenses sub S. Cassario vixerunt, quo defuncto, *De ejus vita et miraculis* librum scripserunt, circa 545, LXVII, 1025, 1233.

MICHAEL, Ecclesie B. Mariæ Parisiensis decanus notum facit se et capitulum ejusdem Ecclesie ratam habere compositionem inter Adelam Franciæ reginam et Martinum episc. super ecclesia S. Exuperii, an. 1191, CV, 915.

MICHAEL, as Clokkelt a Guidone Flandrensi comite legationem accepit ad papam Bonifacium VIII an. 1293; de qua missione exstat relatio Gallico sermone hucusque scripta, CLXXXV, 1857.

MICHAEL Neander, Lutheri sequax. Quid de S. Bernardo protulerit non inutile ostenditur, an. 1293, CXXXV, 639.

MIGDONIUS, MEGASIVS, VALENS, EPICLETUS et alii episcopi et synodo Ariminensi qui Arianam doctrinam probebantur nolentes suam retractare sententiam ad Constantium Aug. epistolam blanditiis plenam et contra hominismum admittendum conscribunt an. 559, ut ab hac discedant, X, 703.

MILESINDIS, Hierosolymæ regina et quondam Fulconis uxor diplomata quadam concessit in gratiam quorundam villicorum, an. 1153, CLV, 1156, 1157.

MILETUS, Ecclesie S. Saba abbas, Nicolao priori S. Sepulcri vendidit 480 Byzantiis quamdam terram quam susceperat a regina Meli-enda eleemosynam nihilominus perfecturus huic terræ annexam (absque anni mentione), CLV, 1229.

MILLO, monachus S. Amandi ad fluvium Elnonem in Belgio, in diocesi Tornacensi ord. S. Benedicti. Scientia litterarum ac præsertim artis poetice cultu claruit ab an. 810 ad 871. Ex illo supersunt vita S. Amandi Tractatus episcopus, sermo de ejusdem reliquiarum translatione, carmen de conflictu veris et hincis, epitaphium Pippii et Drogonis, CXXI, 926.

MILLO, Crispinus, ex nobili Crispinorum prosapia ortus, monachus et cantor factus est abbatæ Beccensis. R. Lanfranci vitam literis mandavit necnon et quorundam

batum ejusdem monasterii. Coævus fuit Lanfranco et floruit circa 1069. CL, 19, 715.

MILIO, primum monachus S. Albini Andegav., postea cardinalis sub papa Paschali II, cujus elogium metricè scripsit, floruit in sæc., an. 1116. CLXIII, 27.

MILO, Barri comes, monasterium puellarum Juliae fundavit an. 1145, quod regendum commisit Guidoni Molisensi abbati, ex consensu Jo. eranni tunc episcopi Lingonensis. CLXXXV, 1468.

MILO, Mediolanensis archipresb. quendam iniiit conventionem cum Osmuado S. Mariae Parisiensiscanonicis et Avmerico S. Dionysii monacho. an. 1151. CL, 907.

MILIO, Morinorum episc. in sæc. an. 1172. Contra Gihertum Londoniensem episc. scripsit papæ Alexandro III, C. 1416.

MILIO (Magister), Innocentii papæ notarius, et S. Sedis legatus, retulit quidquid actum est in bello adv. Albigenses et submissionem recepit eorum qui ad fidem et ad D. papam rediere an. 1209. CCXVI, 124 et seqq.

MILREDOUS, episc. S. Lillo descripsit elogium sancti Bonifacii quem viventem noverat an. 756. XCVI, 834

MINUCIUS FELIX. De eo tantummodo scimus in Africa natum esse, Romam aditæ ubi causidici professionem exerevit. Lactantius et Hieronymus illum annuerant inter primos hujus sæc. Oratores. De eo exstat liber cui titulus *Octavius*, in quo sub forma dialogi fidem astruit et denrum cultum prodigat III, 193.

MIROSLAUS, unus e Bohemiæ primatibus, suadente Henrico Moraviae episc. fundavit et dotavit monasterium Sedlecense an. 1145: quod regendum datum est B. abbati Gerlaco ori. Cisterciensis, CLXXXV, 984.

MONTANUS, episc. Toletanus post Celsum floruit temporibus Agalarii Gothorum regis an. 522. Per totam Hispaniam celebre fuit nomen ejus. Synodo Toletana interfuit. Obiit an. 551. De eo supersunt duæ epistolæ, LXV, 48.

MONFIS FERRATI comes et alii sacri exercitus duces ad episcopos et totius Christianitatis fideles rationem reddunt de expugnatione urbis Constantinopolitanae, an. 1203. CCIX, 925.

MORAGE RAIZ, ut debitum regi persolveret, quamdam vendidit domum in qua molendinum habebat pro 120 bysantiis et 12 modis frumenti. (Absque anni mentione) sæc. in exeunte. CLV, 1211.

MOYSES et MAXIMUS presb. NICOSTRATUS et RUFINUS diaconi, et alii confessores Romæ carcere detenti, litteris a D. Cypriano susceptis quibus ipsorum tormentis compatiebatur simul responsum et gratiarum actionem dant an. 252, IV, 290.

MUNIO, episc. Mindonensis, antea thesaurarius Compostellanae ecclesiae, deinde capellanus et secretarius Alphonsi VII regis qui expeditionem direxit adversus Saracenos qui Hispaniam invaserant. De eo exstat Compostellanae ecclesiae historia, an. 1134, CLIX, 875.

## N

NALGODUS, Cluniacensis monachus, XII sæc. floruit; vitam conscripsit S. Odonis Cluniac. monachi, CXXXIII, 85.

NANTHARIUS, Sithivensis monasterii abbas; ab Heriaro quodam terras emit in loco Fietriuo sitas an. 801, CXXXVI, 1217.

NANTHELMUS, Bellicensis episc. qui vulgo Anthelmus dicitur, se interponit Majorevi monasterii monachos inter et domum de Rubemonte qui inter se contendebant circa jura quædam et ad concordiam feliciter eos adduxit an. 1164. CLIII, 935.

NARIODUS de Montbarro, suis consentientibus filiis, Gualone et Bernardo, Ecclesiae Fontenatensi donavit totam terram de Grangia Placiaci versus Saigniacum, (absque anni mentione) Sæc. XII. CLXXXV, 1463.

NAZARIUS, rhetor, de quo nihil tradiderunt biographi, floruit ante medium IV sæc. circa an. 320 insigni eloquentia claruit. De eo exstat panegyricus Constantino Aug. dictus, VIII, 381.